2017年 9月 21日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 綱川 智

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   執行役常務 広報・ＩＲ部長

長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

当社連結子会社に対する仲裁の申立について

当社連結子会社の TPSC (INDIA)PRIVATE LIMITED （以下 TPSC インド社）は下記のとお

り、仲裁の申立を受けましたのでお知らせします。インドにおける仲裁法の確認に時間がかかり

本日の開示となりました。

１． TPSC インド社が仲裁申立を受けた日

2017 年 8 月 29 日

２． 仲裁申立の概要及び経緯

TPSC インド社が、その下請業者（配管据付業者）である Delta Mechcons India Limited

（以下デルタ社）から、追加工事費用を請求する仲裁申立がなされたものであります。

３． 申立人の概要

（１） 名称：Delta Mechcons India Limited

（２） 所在地：511, Tower A, World Trade Centre, Kharadi, Pune 411014, India

（３） 代表者の氏名：Dipak Barai

４． 仲裁の内容（請求額）

約 1.7 億ルピー（約 2.8 億円）

５． 当社子会社の概要

TPSC (INDIA)PRIVATE LIMITED
（１） 所在地：A-1 MODULE,D-QUADRANT,2ND FLOOR，CYBER TOWERS，HITEC

CITY，MADHAPUR，HYDERABAD，500081，INDIA

（２） 代表者： 岡田 時則

（３） 資本金：1,049 百万ルピー（約 17.8 億円）（東芝プラントシステム株式会社の 100％子

会社）

（４） 事業内容：発変電・送配電設備に関わるエンジニアリング等

６． 今後の対応

申立の内容を精査した上で、適切に対応して参ります。なお当社の業績への影響は軽微

であり、2017 年 8 月 10 日に公表の 2017 年度業績見通しに変更はありません。
以上